ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº ______/2025

Moção de Congratulações ao Sr.  Paulo Antônio Duro
Barnozi, pela passagem do seu 80° aniversário.

Documento 116/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Dr. Paulo Roberto Inda Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos
da alínea e, do parágrafo 1º,  do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após
aprovado, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao
Sr. Paulo Barzoni, pela passagem do seu aniversário na data de 02/07/2025, completando 80
anos,  pessoa  de  destaque em nossa  comunidade,  reconhecido  por  suas  ações,  Engenheiro
Agrônomo, grande zagueiro do Juventude de futsal na década de 60 e Campeão Estadual em
1965, inspiração para os jovens.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta seus votos de felicidades, saúde e sucesso
ao homenageado, desejando que continue a desempenhar um papel importante na nossa
sociedade.

Uruguaiana, 02 de julho de 2025.

Ver. Paulo Kleinubing

Bancada do Podemos

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________

JB/cmu/gabPK

		2025-07-03T13:54:47-0300